PG03-00-IMP-44 | 00

ATA

Página 1 / 5

Município de Espinho | Praça Dr. José Oliveira Salvador | Apartado 700 | 4501-901 Espinho

Tel: (+351) 22 733 58 00 | Fax: (+351) 22 733 58 52 | Email to: geral@cm-espinho.pt

Procedimento concursal para constituição de vínculos de emprego público a termo resolutivo certo

ATA N.º 3

ANÁLISE CURRICULAR – LISTA DE PESSOAS ADMITIDAS E EXLUÍDAS -– REFERÊNCIA B

 -------- Aos  15  dias do mês de junho de 2023, nesta cidade de Espinho e Edifício dos Paços do

Concelho, no âmbito do procedimento concursal comum de recrutamento com vista à constituição de

relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho a termo resolutivo certo,

pelo período de cinco meses com vista ao preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho, na carreira

e categoria de Assistente Operacional, para a portaria do Parque de Campismo (Divisão de Promoção

e Eventos), reuniu o júri, composto por Ana Margarida Faria Alves Oliveira Loureiro, Chefe da Divisão

de Promoção e Eventos e que preside ao Júri, Maria João Duarte Rodrigues, Diretora do Departamento

de Administração Geral e Susana Manuel Loureiro Teixeira, Técnica Superior da Divisão de Promoção

e Eventos, com o objetivo de analisar as candidaturas e elaborar a lista de pessoas candidatas

admitidas e excluídas. -------------------------------------------------------------------------------------

 -------- 1. Aberta a reunião, o Júri verificou que nenhuma das pessoas candidatas excluídas do

procedimento apresentou alegações em sede de direito de audiência prévia. ---------------------------

 -------- 1.1 Pelo exposto, o Júri deliberou, por unanimidade, manter como excluída a seguinte

pessoa candidata por não ser detentor da habilitação exigida, escolaridade obrigatória ou não terem

comprovado a respetiva habilitação através de um certificado válido: -----------------------------------

 -------- David Casimiro da Silva Nunes --------------------------------------------------------------------

 -------- 1.2 O Júri, após apreciação das candidaturas, procedeu em sede de análise curricular à

apreciação dos currículos apresentados pelas pessoas candidatas, de acordo com os critérios definidos

na Ata n.º 1 – Fixação de critérios: ----------------------------------------------------------------------

 -------- Alex Sandro Almeida – 11,00 valores; ------------------------------------------------------------

 -------- Américo Joaquim da Rocha Baptista – 11,00 valores; -------------------------------------------

 -------- Américo Moreira Fernandes – 11,15 valores; -----------------------------------------------------

 -------- Ana Sofia Ferreira Coelho – 9,75 valores;  -------------------------------------------------------

 -------- Beatriz Morais Magalhães – 11,00 valores; -------------------------------------------------------

 -------- Carla Sofia da Cruz Relvas – 12,40 valores; ------------------------------------------------------

 -------- Carlos Miguel Fernandes Vieira – 9,75 valores;  -------------------------------------------------

 -------- Claúdia Cristina Sobral de Souza – 11,00 valores; -----------------------------------------------

 -------- Cláudia Matos – 11,00 valores; -------------------------------------------------------------------

 -------- Claúdio Filipe Moreira Monteiro – 9,75 valores;  -------------------------------------------------

 -------- Cristiano Manuel Barbosa de Sousa – 14,50 valores; --------------------------------------------

 -------- Cristina Maria da Silva Carneiro – 11,00 valores; ------------------------------------------------

 -------- Daniela Pereira da Silva Valente – 9,75 valores; -------------------------------------------------

20
23

,E
X

P,
I,

I,
15

47

PG03-00-IMP-44 | 00

ATA

Página 2 / 5

Município de Espinho | Praça Dr. José Oliveira Salvador | Apartado 700 | 4501-901 Espinho

Tel: (+351) 22 733 58 00 | Fax: (+351) 22 733 58 52 | Email to: geral@cm-espinho.pt

 -------- Diogo Almeida Mendes – 11,00 valores; ----------------------------------------------------------

 -------- Diogo Miguel Mesquita Ferreira – 11,00 valores; -------------------------------------------------

 -------- Eugénia Maria Lopes Soares Rocha – 11,00 valores; --------------------------------------------

 -------- Isaura Couto da Silva – 11,00 valores; -----------------------------------------------------------

 -------- João Filipe Pereira de Assunção – 11,00 valores; ------------------------------------------------

 -------- José Manuel de Oliveira Gonçalves – 13,80 valores; ---------------------------------------------

 -------- Liliana Vanessa Oliveira Tavares – 9,75 valores; -------------------------------------------------

 -------- Lino Rodrigues Oliveira – 11,00 valores; ---------------------------------------------------------

 -------- Manuel Fernando da Rocha Moreira dos Santos – 11,00 valores; -------------------------------

 -------- Maria dos Anjos Dias Pinhal – 11,00 valores; ----------------------------------------------------

 -------- Maria Fernanda Moreira da Silva – 11,00 valores; -----------------------------------------------

 -------- Marta Alexandra Neves Macedo – 9,75 valores; --------------------------------------------------

 -------- Miguel Ricardo Pinto Carvalho – 12,55 valores; --------------------------------------------------

 -------- Miguel Queirós Patela – 12,40 valores; -----------------------------------------------------------

 -------- Paula Cristina Tavares Guimarães – 11,70 valores; ----------------------------------------------

 -------- Ricardo João Sá Tavares – 11,00 valores; --------------------------------------------------------

 -------- Rosa Maria César Oliveira – 11,00 valores; -------------------------------------------------------

 -------- Rui Augusto Relvas Lopes da Silva – 14,50 valores; ---------------------------------------------

 -------- Rui Oliveira de Carvalho e Silva – 11,00 valores; ------------------------------------------------

 -------- Sónia Bernardete Valverde Gomes – 11,00 valores; ---------------------------------------------

 -------- Tiago Manuel Pinto Oliveira – 9,75 valores; ------------------------------------------------------

 -------- Tiago Rola Quelhas Lima – 11,00 valores; --------------------------------------------------------

 -------- Vítor Manuel de Sousa Ribeiro Alves – 13,80 valores --------------------------------------------

 --------  2. Em função dos resultados obtidos, o Júri deliberou definir a lista unitária de ordenação

final, nos termos do artigo 23.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, conforme mapa em

anexo (Anexo 1), o qual faz parte integrante desta ata, da seguinte forma: ----------------------------

 -------- 1.º classificado: Cristiano Manuel Barbosa de Sousa---------------------------------------------

 -------- 2.º classificado: Rui Augusto Relvas Lopes da Silva----------------------------------------------

 -------- 3. O Júri decidiu disponibilizar a lista unitária de ordenação final em local visível e público das

Instalações da Câmara Municipal de Espinho. -------------------------------------------------------------

 -------- 4. Delibera, ainda, nos termos do artigo 25.º da Portaria acima identificado, notificar as

pessoas candidatas, incluindo as que foram excluídas do procedimento para, querendo, se

pronunciarem no prazo de 10 dias úteis, por escrito, em sede de audiência dos interessados nos

termos do Código do Procedimento Administrativo, tendo para tal sido também deliberado pelo júri

que apenas serão consideradas as exposições devidamente apresentadas através da plataforma de

recrutamento. -----------------------------------------------------------------------------------------------

20
23

,E
X

P,
I,

I,
15

47

PG03-00-IMP-44 | 00

ATA

Página 3 / 5

Município de Espinho | Praça Dr. José Oliveira Salvador | Apartado 700 | 4501-901 Espinho

Tel: (+351) 22 733 58 00 | Fax: (+351) 22 733 58 52 | Email to: geral@cm-espinho.pt

 --------  5. Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a presente reunião. ------------------------

 --------  E para constar, se lavrou a presente ata que vai ser assinada pelos membros do Júri. -------

O Júri,

Ana Margarida Faria Alves Oliveira Loureiro

Maria João Duarte Rodrigues

Susana Manuel Loureiro Teixeira

20
23

,E
X

P,
I,

I,
15

47

PG03-00-IMP-44 | 00

ATA

Página 4 / 5

Município de Espinho | Praça Dr. José Oliveira Salvador | Apartado 700 | 4501-901 Espinho

Tel: (+351) 22 733 58 00 | Fax: (+351) 22 733 58 52 | Email to: geral@cm-espinho.pt

Procedimento concursal comum de recrutamento com vista à constituição de relação jurídica de emprego

público na modalidade de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de cinco meses com vista

ao preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho, na carreira e categoria de Assistente Operacional, para a

portaria do Parque de Campismo (Divisão de Promoção e Eventos)

Anexo 1 – Ata n.º 3

Classificação final

Nome Completo

Método de seleção - Avaliação Curricular

Total
Habilitações
Académicas

Formação
Profissional

Experiência
Profissional

Cristiano Manuel Barbosa de Sousa 20 8 18 14,50

Rui Augusto Relvas Lopes da Silva 20 8 18 14,50

José Manuel de Oliveira Gonçalves 20 8 16 13,80

Vitor Manuel de Sousa Ribeiro Alves 20 8 16 13,80

Miguel Queirós Patela 15 8 16 12,55

Miguel Ricardo Pinto Carvalho 20 8 12 12,40

Carla Sofia da Cruz Relvas 20 8 12 12,40

Paula Cristina Tavares Guimarães 20 8 10 11,70

Américo Moreira Fernandes 15 8 12 11,15

Alex Sandro Almeida 20 8 8 11,00

Américo Joaquim da Rocha Baptista  20 8 8 11,00

Beatriz Morais Magalhães 20 8 8 11,00

Claúdia Cristina Sobral de Souza 20 8 8 11,00

Claúdia Matos 20 8 8 11,00

Cristina Maria da Silva Carneiro 20 8 8 11,00

Diogo Almeida Mendes 20 8 8 11,00

Diogo Miguel Mesquita Ferreira 20 8 8 11,00

Eugénia Maria Lopes Soares Rocha 20 8 8 11,00

Isaura Couto da Silva 20 8 8 11,00

João Filipe Pereira de Assunção 20 8 8 11,00

Lino Rodrigues Oliveira 20 8 8 11,00

Manuel Fernando da Rocha Moreira dos Santos 20 8 8 11,00

Maria dos Anjos Dias Pinhal 20 8 8 11,00

Maria Fernanda Moreira da Silva 20 8 8 11,00

Ricardo João Sá Tavares 20 8 8 11,00

Rosa Maria César Oliveira 20 8 8 11,00

Rui Oliveira de Carvalho e Silva  20 8 8 11,00

Sónia Bernardete valverde Gomes 20 8 8 11,00

Tiago Rola Quelhas Lima  20 8 8 11,00

20
23

,E
X

P,
I,

I,
15

47

PG03-00-IMP-44 | 00

ATA

Página 5 / 5

Município de Espinho | Praça Dr. José Oliveira Salvador | Apartado 700 | 4501-901 Espinho

Tel: (+351) 22 733 58 00 | Fax: (+351) 22 733 58 52 | Email to: geral@cm-espinho.pt

Ana Sofia Ferreira Coelho 15 8 8 9,75

Carlos Miguel Fernandes Vieira 15 8 8 9,75

Claúdio Filipe Moreira Monteiro  15 8 8 9,75

Daniela Pereira da Silva Valente 15 8 8 9,75

Liliana Vanessa Oliveira Tavares  15 8 8 9,75

Marta Alexandra Neves Macedo 15 8 8 9,75

Tiago Manuel Pinto Oliveira 15 8 8 9,75

20
23

,E
X

P,
I,

I,
15

47

		2023-06-16T00:18:35+0100

		2023-06-16T00:30:26+0100

		2023-06-16T00:54:11+0100